
 
 
 
 
Ředitel Sekretariát ředitele 
Prof. RNDr. Václav Hořejší, CSc. Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 
Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 Tel.: 241 063 215 
Tel.: 241 729 908 Fax: 224 310 955 
Fax: 244 472 282 E-mail: office@img.cas.cz 
E-mail: vaclav.horejsi@img.cas.cz www.img.cas.cz 
 
 

 
 

Posudek školitele na bakalářskou práci Filipa Kaššáka „Mechanisms of specific immune response 

interactions with tumor cells.” 

 

Předkládaná bakalářská práce důkladně shrnuje historii i současný stav poznání v oblasti 

protinádorové imunity. Hlavní důraz je položen na podrobné a kritické zhodnocení vývoje názorů na 

jednotlivé protinádorové mechanismy z hlediska základního výzkumu. Závěr práce shrnuje též 

nejdůležitější současné vpravdě průlomové poznatky získané z klinických studií, které opravňují k 

široce sdílenému názoru, že různé typy imunoterapií se brzy stanou standardní a snad dokonce 

hlavním typem léčby mnohých nádorových onemocnění. 

Téma práce je mimořádně aktuální a velmi dobře koresponduje i se studijním zaměřením autora 

(paralelně dokončuje lékařskou fakultu). 

Práce je podle mého názoru sepsána velmi dobře, srozumitelně, možná v některých patiích až příliš 

detailně, na velmi dobré formální úrovni, velmi dobrou angličtinou. Použitá literatura je citována 

korektně a značně vyčerpávajícím způsobem. Celkově je tato práce po všech stránkách na úrovni 

standardního přehledného článku v odborném časopise. 

Během konzultací provázejících přípravu této práce se Filip Kaššák projevoval jako velmi racionální a 

efektivní student, byla radost s ním spolupracovat. 

Jednoznačně doporučuji přijetí této práce jako podkladu k udělení bakalářského titulu. 

 

Václav Hořejší 

28.8.2016 

 


